
D.D.G. n.   2332/2010         
 
 
 

  REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 

DIPARTIMENTO DELLA FAMIGLIA E DELLE POLITICHE SOCIALI 
IL DIRIGENTE GENERALE 

  
 
VISTO   lo Statuto della Regione siciliana;   
VISTA   la legge regionale 15 maggio del 2000, n. 10; 
VISTA   la legge 8 novembre 2000, n. 328 recante �Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato 
              di interventi e servizi sociali; 
VISTA  la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 recante �Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti 
              regionali. Ordinamento del Governo e dell' Amministrazione regionale�; 
VISTO  il D.P.Reg. n. 12 del 5 dicembre 2009 concernente il Regolamento per la riorganizzazione dei             

Dipartimenti regionali; 
VISTO  il D.P.Reg. n. 370 del 28 giugno 2010, con il quale è stata modificata la configurazione delle              

strutture dipartimentali assegnando le relative competenze; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 200 del 15 aprile 2010; 
VISTA  la legge regionale 12 maggio 2010, n. 12 che approva il bilancio della Regione Siciliana per              

l'esercizio finanziario 2010; 
VISTO  il D.A. n. 1146 del 31 maggio 2010 con il quale in attuazione del Decreto Presidenziale n. 200 del             

15 aprile 2010 sopra citato, l'Assessore regionale per la famiglia, le politiche sociali ed il lavoro ha             
determinato i criteri e le modalità per l'utilizzo di risorse in premessa specificate, autorizzando il 
dirigenteGenerale della famiglia e delle politiche sociali ad emanare apposito avviso pubblico; 

VISTO  il D.D.G. n. 1149 del 3 giugno 2010 con il quale il Dirigente Generale ha provveduto ad approvare               
l'Avviso pubblico concernente i criteri e le modalità di attuazione dei progetti finalizzati all'utilizzo             
delle risorse per la �sperimentazione di azioni urgenti di contrasto alle vecchie e nuove povertà�; 

VISTO  il D.D.G. n. 2169 del 29 ottobre 2010 con il quale sono state approvate rispettivamente, la             
graduatoria definitiva dei progetti ammessi al finanziamento e l'elenco definitivo dei progetti non             
ammessi al finanziamento; 

RITENUTO  che occorre procedere al monitoraggio dei progetti ammessi al contributo così come previsto,                      
dall'art. 13 del suddetto avviso pubblico;  

CONSIDERATO  che per l'attività suddetta si intende avvalersi di agenzie specializzate, enti strumentali e/o                             
convenzionati e per tale scopo è stato redatto apposito avviso pubblico: 

 
 

DECRETA  
 
 

ART. 1-  E' approvato l'Avviso pubblico, che costituisce parte integrante del presente decreto concernente              
manifestazione di interesse per la realizzazione di attività di monitoraggio, valutazione e indagine              
sugli interventi finanziati a valere dell'avviso pubblico per la sperimentazione di azioni urgenti di              
contrasto alle vecchie e nuove povertà; 

 
ART: 2- Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet dell'Assessorato regionale della famiglia, delle               

politiche sociali e del lavoro-Dipartimento della famiglia e delle politiche sociali.  
 
  
 
Palermo, 11 Nov. 2010 
                                                                                                                  F.to IL DIRIGENTE GENERALE 
                                                                                                                   Dott.ssa M.Letizia Di Liberti 

id12604156 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 


